

一般会計

収 支 計 算 書  
平成16年4月1日から平成17年3月31日まで  
(第8年度)

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
<b>収入の部</b>				
1 基本財産運用収入	105,000	9,000	96,000	
基本財産利息収入	105,000	9,000	96,000	
2 事業収入	17,700,129,000	22,947,481,909	5,247,352,909	
協賛金収入	3,720,476,000	6,363,180,362	2,642,704,362	
出展料収入	50,500,000	26,458,752	24,041,248	
営業施設使用料収入	2,471,000,000	2,579,662,357	108,662,357	
入場料収入	10,904,000,000	13,689,361,500	2,785,361,500	
駐車場利用収入	166,143,000	100,230,149	65,912,851	
運賃収入	79,010,000	81,033,340	2,023,340	
予約システム参加料収入	25,000,000	8,292,158	16,707,842	
売上納付金収入	284,000,000	99,263,291	184,736,709	
3 寄付金等収入	4,841,124,000	5,178,786,046	337,662,046	
寄付金収入	4,841,124,000	5,178,786,046	337,662,046	
4 補助金等収入	69,776,664,596	69,935,036,927	158,372,331	
国庫補助金収入	28,008,750,363	28,003,540,363	5,210,000	
地方公共団体補助金収入	28,008,750,363	28,003,540,363	5,210,000	
温暖化ガス排出抑制技術普及事業補助金収入	2,319,980,000	2,092,760,000	227,220,000	
新エネルギー促進情報提供事業補助金収入	1,141,057,000	1,086,625,060	54,431,940	
省エネルギー促進情報提供事業補助金収入	999,759,000	960,373,000	39,386,000	
その他補助金等収入	9,298,367,870	9,788,198,141	489,830,271	
5 付帯事業収入	1,047,848,000	976,997,706	70,850,294	
シンボルマーク使用料等収入	65,000,000	585,730,458	520,730,458	
供給施設使用収入	187,524,000	98,182,953	89,341,047	
公式メダル等売上収入	50,000,000	42,700,000	7,300,000	
広告収入	300,000,000	4,978,129	295,021,871	
貨物取扱収入	119,770,000	25,832,441	93,937,559	
宿舎等使用料収入	325,554,000	218,644,447	106,909,553	
宝くじ受託販売手数料収入	0	929,278	929,278	
6 敷金・保証金戻り収入	6,921,000	23,957,766	17,036,766	
敷金・保証金戻り収入	6,921,000	23,957,766	17,036,766	
7 雑収入	9,554,000	6,792,980	2,761,020	
雑収入	9,554,000	6,792,980	2,761,020	
8 借入金収入	1,405,487,000	801,690,873	603,796,127	
借入金収入	1,405,487,000	801,690,873	603,796,127	
9 特定預金取崩収入	12,037,633,000	2,931,876,527	9,105,756,473	
建設寄付積立預金取崩収入	12,037,633,000	2,931,876,527	9,105,756,473	注1
当期収入合計 (A)	106,825,465,596	102,802,629,734	4,022,835,862	
前期繰越収支差額	7,277,629,000	7,513,256,771	235,627,771	
収入合計 (B)	114,103,094,596	110,315,886,505	3,787,208,091	

一般会計

収 支 計 算 書  
平成16年4月1日から平成17年3月31日まで  
(第8年度)

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備考
<b>支出の部</b>				
1 事業費	99,778,042,660	94,047,384,940	5,730,657,720	
(建設事業費)	( 77,717,023,726 )	( 74,058,897,881 )	( 3,658,125,845 )	
会場建設のための事業費	55,706,721,407	55,696,301,407	10,420,000	
国際博覧会環境影響調査費	310,779,319	310,779,319	0	
会場建設のための民間事業費	21,699,523,000	18,051,817,155	3,647,705,845	
(その他事業費)	( 17,400,222,934 )	( 15,856,944,945 )	( 1,543,277,989 )	
内覧会等事業費	198,071,340	45,960,856	152,110,484	
広報宣伝費	1,465,474,523	1,465,474,523	0	
BIE関連事業費	36,774,000	30,840,511	5,933,489	
国際会議開催費	41,459,457	41,459,457	0	
公式参加者関連事業費	415,227,000	330,230,264	84,996,736	
市民参加促進事業費	666,355,000	546,969,399	119,385,601	
国内出展対策費	53,092,000	6,199,715	46,892,285	
催事費	1,732,109,000	1,708,729,879	23,379,121	
協会企画事業費	4,072,772,660	4,072,772,660	0	
地域国際交流支援事業費	8,628,000	2,703,680	5,924,320	
営業推進管理費	327,802,934	327,737,934	65,000	
入場券・観客誘致対策費	1,620,349,000	1,507,418,336	112,930,664	
情報通信管理費	349,593,000	221,845,984	127,747,016	
会場管理サービス事業費	2,392,781,000	2,016,385,880	376,395,120	
輸送事業費	2,154,339,000	2,122,504,977	31,834,023	
通関貨物取扱費	211,508,000	193,738,622	17,769,378	
会場施設維持管理費	688,160,000	534,153,234	154,006,766	
環境対策費	221,240,000	219,944,809	1,295,191	
博覧会運営事業総合調整費	744,487,020	461,874,225	282,612,795	
(温暖化ガス排出抑制技術普及事業費)	( 2,319,980,000 )	( 2,092,760,000 )	( 227,220,000 )	
温暖化ガス排出抑制技術普及事業費	2,319,980,000	2,092,760,000	227,220,000	
(新エネルギー促進情報提供事業費)	( 1,141,057,000 )	( 1,070,919,301 )	( 70,137,699 )	
新エネルギー促進情報提供事業費	1,141,057,000	1,070,919,301	70,137,699	
(省エネルギー促進情報提供事業費)	( 999,759,000 )	( 958,702,813 )	( 41,056,187 )	
省エネルギー促進情報提供事業費	999,759,000	958,702,813	41,056,187	
(途上国出展支援事業費)	( 200,000,000 )	( 9,160,000 )	( 190,840,000 )	
途上国出展支援費	200,000,000	9,160,000	190,840,000	
2 管理費	2,956,454,000	2,331,278,857	625,175,143	
管理人件費	1,638,613,000	1,411,171,938	227,441,062	
管理関係諸費	1,300,253,573	902,519,492	397,734,081	
資金財務対策費	17,587,427	17,587,427	0	
3 敷金・保証金支出	12,364,000	9,311,890	3,052,110	
4 借入金返済支出	5,683,662,000	4,000,000,000	1,683,662,000	
5 特定預金支出	4,407,803,000	4,797,517,614	389,714,614	
建設寄付積立預金支出	4,403,284,000	4,792,527,931	389,243,931	
退職給与引当預金支出	4,519,000	4,989,683	470,683	
6 予備費	306,193,066	0	306,193,066	
当期支出合計 (C)	113,144,518,726	105,185,493,301	7,959,025,425	注2・注3
当期収支差額 (A) - (C)	6,319,053,130	2,382,863,567	3,936,189,563	
次期繰越収支差額 (B) - (C)	958,575,870	5,130,393,204	4,171,817,334	

(注)1 建設寄付積立預金取崩収入の差異が9,105,756千円と多額になっている要因は、支出項目「会場建設のための民間事業費」の差異額に対応し取崩額が減少したこと、及び未払金のうち「会場建設のための民間事業費」に充当するための取崩を一部17年度に持ち越したことによるものである。

(注)2 予算額のうちには、平成15年度予算からの繰越額25,571,688千円を含む。

(注)3 差異の金額には、平成17度への繰越額を含む。  
その他事業費 繰越額 436,671千円